



ประกาศเทศบาลตำบลท่าช้าง

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลท่าช้าง ได้ประกาศสอบราคา โครงการก่อสร้างเสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายเลียบบางรถไฟ บ้านช่องโค หมู่ที่ ๙ ตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้เป็นตามแนวทางการเปิดเผยราคาากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๓/ว ๙๐ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๕ จึงประกาศการเปิดเผยราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง มีรายละเอียด ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างเสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายเลียบบางรถไฟ บ้านช่องโค
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๑๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างเสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายเลียบบางรถไฟ บ้านช่องโค เสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๒๕๐ เมตร หนา ๔ ซม. รวมพื้นที่แอสฟัลต์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นและป้ายจราจร ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท และแบบผังบริเวณก่อสร้างเทศบาลเลขที่ ๒๕/๒๕๖๓
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ ๒๔ กันยายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๑๐,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคาากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๕.๒ แบบสรุปการประมาณราคาากลางค่าก่อสร้าง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 - ๖.๑ นายศวริส บุญหลัง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นายเกริก สอนรอด วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
 - ๖.๓ จำเอกยศ ป้ายงูเหลือม เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ กันยายน ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นางจรีพร เศวตอมรกุล)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างเสริมผิวลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายเลียบบทางรถไฟ บ้านช่องโค
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าช้าง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 410,000 บาท
3. ลักษณะงาน ก่อสร้างเสริมผิวลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายเลียบบทางรถไฟ บ้านช่องโค เสริมผิว
ลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 250 เมตร หนา 4 ซม. รวม
พื้นที่แอสฟัลท์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นและป้ายจราจร ก่อสร้างตามแบบ
มาตรฐานกรมทางหลวงชนบท และแบบผังบริเวณก่อสร้างเทศบาลเลขที่ 25/2563
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 กันยายน 2563 เป็นเงิน 410,000 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - 5.2 แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายศวริส บุญหลัง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานคณะกรรมการ
6.2 นายเกริก สอนรอด	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
6.3 จำเอกยศ ป้ายงูเหลี่ยม	เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลท่าช้าง
 ชื่อโครงการ เสริมผิวลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายเลียบบทางรถไฟ บ้านช่องโค
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 250 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
 สถานที่โครงการ บ้านช่องโค หมู่ที่ 9 ตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 24 กันยายน 2563

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	301,375.31	1.3607	410,081.36	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ค่างานขยายเขตไฟฟ้า	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
4	ประเภทงานอำนวยความสะดวกภัยระหว่าง	-	-	-	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			410,081.36	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			410,000.00	
(สี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)					

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,000.00 ตร.ม. เฉลี่ยราคา 410.00 บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา 

(นายเกริก สอนรอด)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ผู้ตรวจสอบ 

(นายศวิตร บุญหลัง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ 

(นายกิตติศักดิ์ กาญจนพรประภา)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลท่าช้าง

อนุมัติ 

(นางจวีพร เสวตอมรกุล)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ เสริมผิวลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายเลียบบทางรถไฟ บ้านช่องโค ตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 250 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านช่องโค หมู่ที่ 9 ตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 24 กันยายน 2563

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานซ่อมผิวทางคอนกรีตที่ชำรุด							
1.1	งานจ้างเหมาเครื่องจักรรื้อผิวคอนกรีตเดิม	L.S.	0.00		0.00	1.3607	-	-
1.2	งานซีเมนต์คอนกรีตซ่อมผิวทางคอนกรีตที่เป็นร่อง	ตร.ม.	26.00	200.00	5,200.00	1.3607	272.14	7,075.64
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง				0.00		-	-
2.1	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	0.00		0.00	1.3607	-	-
2.2	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	0.00		0.00	1.3607	-	-
2.3	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	0.00		0.00	1.3607	-	-
2.4	งานพื้นทางหินคลุก (เสริมหนาเฉลี่ย 10 ซม.)	ลบ.ม.	0.00		0.00	1.3607	-	-
2.5	งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	0.00		0.00	1.3607	-	-
3	งานผิวทาง				0.00		-	-
3.1	งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ด (Prime Coat)	ตร.ม.	0.00		0.00	1.3607	-	-
3.2	งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.	1,000.00	14.53	14,530.00	1.3607	19.77	19,770.97
3.3	งาน ASPHALT CONCRETE หนา 4 ซม. (ปูบน Prime Coat)	ตร.ม.	0.00		0.00	1.3607	-	-
3.4	งาน ASPHALT CONCRETE หนา 4 ซม. (ปูบน Tack Coat)	ตร.ม.	1,000.00	259.17	259,170.00	1.3607	352.65	352,652.61
4	งานโครงสร้าง				0.00		-	-
5.2	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	0.00		0.00	1.3607	-	-
5.3	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	0.00		0.00		-	-
5	งานเบ็ดเตล็ด				0.00		-	-
5.1	งานป้ายจราจร แบบ บ-1	ชุด	1.00	4,040.00	4,040.00	1.3607	5,497.22	5,497.22
5.2	งานป้ายจราจร แบบ บ-15	ชุด	1.00	2,660.00	2,660.00	1.3607	3,619.46	3,619.46
5.3	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	56.25	280.45	15,775.31	1.3607	381.60	21,465.46
6	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.	0.00		0.00		-	-
							TOTAL	410,081.36

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	301,375.31
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ผลรวมค่าจ้างเหมา	รวมค่าจ้างเหมา	410,000.00
------------------	----------------	------------

ขนาดหรือเนื้อที่

1,000.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

410.00

บาท/ตร.ม.

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

- คณะกรรมการฯ ได้คำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น
410,000 บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นางจุรีพร เสวตอมรกุล)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

(ลงชื่อ).....

(นายศวริศ บุญหลัง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(จ.อ.ยศ ป้ายงเหลือม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายเกริก สอนรอด)

กรรมการกำหนดราคากลาง